Scanned with

CS CamScanner

SECRETARIA DE

OBRAS

PREFEITURA DE

SUMARE
DE TODOs

OFÍCIO 003/2026

À

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

A/C Vereador Sr.  Wellington Souza

REF: Solicitação de informação para denominação de Rua

Ilmo. Sr.:

Sumaré, 21 de janeiro de 2026.

Em atenção à sua solicitação de denominação da Rua 13 do loteamento

denominado Loteamento Residencial Villa Flórida, rua esta que tem como inicio a Rua 12 e término

na Rua 24, não há óbice ao requerido, para tanto anotamos em nosso cadastro de reserva a

denominação pretendida de Rua Manoel Claudino de Vasconcelos, conforme croqui que acompanha.

Sendo o que me cumpria, com votos de elevada estima e apreço.

BER

Bruno Khoury Hedaye Carvalho

Secretário Municipal de Obras

Prefeitura Municipal de Sumaré

Rua Dom Barreto, 1303-Centro-Sumaré-SP - СЕР.: 13170-001

Tel.: 19 3399.5100-http://www.sumare.sp.gov.br/

facebook.com/prefeituramunicipaldesumare

Secretaria de Obras

Rua Antônio Pereira de Camargo, nº 276- Centro - Sumaré-SP

Tel.: 19 3399.5012

e-mail: obras@sumare.sp.gov.br

Scanned with

CS CamScanner

CAMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

OFÍCIO 23/2026

CÓPI
A

Sumaré, 20 de janeiro de 2026

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

SACFO - Superintendência Administrativa de Controle e Fiscalização de

Obras

A/c de Sr. Cicero Tadeu Estevam de Moraes

Assunto: Solicitação de reserva de nomenclatura de via pública - Rua 13.

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, venho, por meio deste, solicitar a gentileza

de informar se existe reserva de nomenclatura para a Rua 13, localizada no

Loteamento Residencial Villa Flórida, conforme documentos e mapa
anexos.

Logradouro: Rua 13

Loteamento: Residencial Villa Flórida

Denominação:

Início: Rua 12

Término: Rua 24

Caso não conste em vosso arquivo qualquer reserva de denominação para a

referida via pública, solicito a gentileza de proceder à reserva de

nomenclatura, para que a via passe a ser denominada:

"Rua Manoel Claudino de Vasconcelos."

Certo da atenção e colaboração de Vossa Senhoria, renovo votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

WELLINGTON SOUZA

Vereador

TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEР 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br

Scanned with

CS CamScanner